

Obiectivul: Reparatia curenta a claselor Blocului de Studii a Scoalii Profesionale Nr.5 din mun. Balti.

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-04-22

Valoarea de deviz 534 254,486 (Lei)

Obiectul: Scoala Profesionala Nr.5						
Devizul: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incaperea clasei Nr.8				
		1.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
1.1.1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti	m2	20,0800	20,0860	403,327
					20,0860	403,327
1.1.2	RpCH32E	Desfacerea scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,8400	158,3560	133,019
					158,3560	133,019
1.1.3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. panou h=1.2	m2	24,7800	74,9650	1 857,633
					74,9650	1 857,633
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	71,7000	18,5230	1 328,099
					17,5230	1 256,399
1.1.5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc. (Разборка теплых полов-дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	52,0000	18,2650	949,780
					17,5450	912,340
		TOTAL 1.1.1. Lucrari de demolare si demontare				4 671,858
		Inclusiv salariul				4 562,718
		1.1.2. Finisarea interioara pereti				
1.1.6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	71,7000	19,9840	1 432,853
					13,2440	949,595
1.1.7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	71,7000	133,6830	9 585,071
					110,3300	7 910,661
1.1.8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	71,7000	19,0857	1 368,445
					12,9800	930,666
1.1.9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,7000	94,0090	6 740,445
					79,1780	5 677,063
1.1.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,7000	39,9386	2 863,598
					35,6950	2 559,332
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,7000	5,0380	361,225
					2,8380	203,485
1.1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	71,7000	67,7480	4 857,532
					52,0300	3 730,551
1.1.13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,5000	122,8630	61,432
					4,5430	2,272
		TOTAL 1.1.2. Finisarea interioara pereti				27 270,599
		Inclusiv salariul				21 963,623
		1.1.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
1.1.14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	5,7000	104,9660	598,306
					31,6800	180,576
1.1.15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	20,3000	50,0655	1 016,330
					24,5960	499,299

1.1.16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15-25 cm latime	m	20,3000	47,0411	954,934
					42,8340	869,530
1.1.17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,0700	175,7954	891,283
					140,5756	712,718
1.1.18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor sau echivalentul acestuia	m2	5,0700	39,9386	202,489
					35,6950	180,974
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,0700	5,0380	25,543
					2,8380	14,389
1.1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	5,0700	67,7480	343,482
					52,0300	263,792
		TOTAL 1.1.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				4 032,367
		Inclusiv salariul				2 721,278
		1.1.4. Finisarea interioara tavan				
1.1.21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	15,0000	361,5400	5 423,100
					203,6650	3 054,975
1.1.22	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0800	27 188,4000	2 175,072
					25 258,2000	2 020,656
1.1.23	Pret de piata	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	8,0000	105,0000	840,000
					0,0000	0,000
1.1.24	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	71,0000	92,5520	6 571,192
					55,1650	3 916,715
		TOTAL 1.1.4. Finisarea interioara tavan				15 009,364
		Inclusiv salariul				8 992,346
		1.1.5. Pardoseli				
1.1.25	CG34A	Pardoseli din placi OSB b=12mm lipite, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare	m2	52,0000	270,3050	14 055,860
					146,9050	7 639,060
1.1.26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	52,0000	347,9144	18 091,549
					118,5250	6 163,300
		TOTAL 1.1.5. Pardoseli				32 147,409
		Inclusiv salariul				13 802,360
		1.1.6. Electricitatea.				
1.1.27	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,0000	9,4600	378,400
					9,4600	378,400
1.1.28	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	44,0000	35,9320	1 581,008
					20,8120	915,728
1.1.29	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5	m	40,0000	30,2445	1 209,780
					14,1900	567,600
1.1.30	Pret de piata	Teava din vinilplast	m	40,0000	21,0000	840,000
					0,0000	0,000
1.1.31	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	40,0000	21,8200	872,800
					15,5760	623,040
1.1.32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare- intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc	2,0000	57,3950	114,790
					28,3800	56,760
1.1.33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	12,0000	52,9110	634,932
					29,3260	351,912
		TOTAL 1.1.6. Electricitatea.				5 631,710
		Inclusiv salariul				2 893,440
		1.2. Incaperea clasei Nr.9				
		1.2.1. Lucrari de demolare si refaceri				
1.1.34	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. panou h=1.2	m2	25,4400	74,9650	1 907,110
					74,9650	1 907,110
1.1.35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,7800	259,0350	1 238,187
					256,3550	1 225,377

1.1.36	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime (Снятие профилей или орнаментов, протянутых на месте или готовых, на стенах и потолках, протянутые на месте шаблоном, затертые или на сетке рабице шириной до 60 см)	m	22,4000	30,6100	685,664
					30,5030	683,267
1.1.37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	72,6600	18,5230	1 345,881
					17,5230	1 273,221
1.1.38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	56,0000	41,1550	2 304,680
					36,6850	2 054,360
1.1.39	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,6600	829,4390	547,430
					260,1390	171,692
		TOTAL 1.2.1. Lucrari de demolare si refaceri				8 028,952
		Inclusiv salariul				7 315,027
		1.2.2. Finisarea interioara pereti				
1.1.40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti interioare	m2	72,6600	19,9840	1 452,037
					13,2440	962,309
1.1.41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	72,6600	133,6830	9 713,407
					110,3300	8 016,578
1.1.42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	72,6600	19,0857	1 386,767
					12,9800	943,127
1.1.43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,6600	94,0090	6 830,694
					79,1780	5 753,073
1.1.44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	72,6600	39,9386	2 901,939
					35,6950	2 593,599
1.1.45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	72,6600	5,0380	366,061
					2,8380	206,209
1.1.46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,6600	67,7480	4 922,570
					52,0300	3 780,500
1.1.47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,5000	122,8630	61,432
					4,5430	2,272
		TOTAL 1.2.2. Finisarea interioara pereti				27 634,906
		Inclusiv salariul				22 257,666
		1.2.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
1.1.48	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	5,7000	104,8616	597,711
					31,6800	180,576
1.1.49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	20,7000	50,0655	1 036,356
					24,5960	509,137
1.1.50	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15-25 cm latime	m	20,7000	47,0411	973,751
					42,8340	886,664
1.1.51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,0700	175,7954	891,283
					140,5756	712,718
1.1.52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,0800	39,9386	202,888
					35,6950	181,331
1.1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	5,0800	5,0380	25,593
					2,8380	14,417
1.1.54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	5,0800	67,7480	344,160
					52,0300	264,312
		TOTAL 1.2.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				4 071,741
		Inclusiv salariul				2 749,155
		1.2.4. Finisarea interioara tavan				

1.1.55	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul -grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	52,1500	361,5400	18 854,311
					203,6650	10 621,130
1.1.56	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0600	27 188,4000	1 631,304
					25 258,2000	1 515,492
1.1.57	Pret de piata	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	6,0000	105,0000	630,000
					0,0000	0,000
1.1.58	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	70,0000	92,5520	6 478,640
					55,1650	3 861,550
		TOTAL 1.2.4. Finisarea interioara tavan				27 594,255
		Inclusiv salariul				15 998,172
		1.2.5. Pardoseli				
1.1.59	CG34A	Pardoseli din placi OSB b=12mm lipite, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare	m2	56,0000	270,3050	15 137,080
					146,9050	8 226,680
1.1.60	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	56,0000	347,9144	19 483,206
					118,5250	6 637,400
		TOTAL 1.2.5. Pardoseli				34 620,286
		Inclusiv salariul				14 864,080
		1.2.6. Electricitatea.				
1.1.61	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,0000	9,4600	378,400
					9,4600	378,400
1.1.62	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	30,0000	35,9320	1 077,960
					20,8120	624,360
1.1.63	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5	m	40,0000	30,2445	1 209,780
					14,1900	567,600
1.1.64	Pret de piata	Teava din vinilplast	m	40,0000	21,0000	840,000
					0,0000	0,000
1.1.65	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	40,0000	21,8200	872,800
					15,5760	623,040
1.1.66	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare- intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc	2,0000	57,3950	114,790
					28,3800	56,760
1.1.67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	8,0000	52,9110	423,288
					29,3260	234,608
		TOTAL 1.2.6. Electricitatea.				4 917,018
		Inclusiv salariul				2 484,768
		1.3. Incaperea sefului de sectie				
		1.3.1. Finisarea interioara pereti				
1.1.68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,6400	18,5230	900,959
					17,5230	852,319
1.1.69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact intr-un strat, la pereti interioare	m2	48,6400	19,9840	972,022
					13,2440	644,188
1.1.70	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	1,7000	104,9192	178,363
					31,6800	53,856
1.1.71	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	48,6400	133,6830	6 502,341
					110,3300	5 366,451
1.1.72	CF17C	Diverse lucrari- strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,6400	19,0857	928,328
					12,9800	631,347
1.1.73	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	9,8000	50,0655	490,642
					24,5960	241,041
1.1.74	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var 25 T, avind spaletii drepti, intre 15- 25 cm latime	m	9,8000	47,0411	461,003
					42,8340	419,773
1.1.75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,6400	94,0090	4 572,598
					79,1780	3 851,218
1.1.76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau	m2	48,6400	39,9386	1 942,614

		echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			35,6950	1 736,205
1.1.77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,6400	5,0380	245,048
					2,8380	138,040
1.1.78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,6400	67,7480	3 295,263
					52,0300	2 530,739
		TOTAL 1.3. Incaperea sefului de sectie				20 489,180
		1.3.1. Finisarea interioara pereti				
		Inclusiv salariul				16 465,178
		1.3.2. Finisarea interioara tavan				
1.1.79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr -un strat, la tavan interioare	m2	19,3000	19,9840	385,691
					13,2440	255,609
1.1.80	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,3000	183,5430	3 542,380
					129,8000	2 505,140
1.1.81	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm	m2	19,3000	114,1455	2 203,008
					99,2970	1 916,432
1.1.82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,3000	19,0857	368,354
					12,9800	250,514
1.1.83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,3000	39,9386	770,815
					35,6950	688,914
1.1.84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,3000	5,0380	97,233
					2,8380	54,773
1.1.85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	19,3000	67,7480	1 307,536
					52,0300	1 004,179
1.1.86	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	19,0000	92,5520	1 758,488
					55,1650	1 048,135
		TOTAL 1.3.2. Finisarea interioara tavan				10 433,506
		Inclusiv salariul				7 723,696
		1.3.3. Pardoseli				
1.1.87	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	19,3000	347,9144	6 714,748
					118,5250	2 287,533
		TOTAL 1.3.3. Pardoseli				6 714,748
		Inclusiv salariul				2 287,533
		1.3.4. Electricitatea.				
1.1.88	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	10,0000	9,4600	94,600
					9,4600	94,600
1.1.89	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5	m	10,0000	30,2445	302,445
					14,1900	141,900
1.1.90	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	10,0000	21,8200	218,200
					15,5760	155,760
1.1.91	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158	buc	1,0000	57,3950	57,395
					28,3800	28,380
1.1.92	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	52,9110	211,644
					29,3260	117,304
		TOTAL 1.3.4. Electricitatea.				884,284
		Inclusiv salariul				537,944
		1.4. Incaperea clasei Nr.10				
		1.4.1. Lucrari de demolare si demontare				
1.1.93	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti	m2	20,0800	20,0860	403,327
					20,0860	403,327
1.1.94	RpCH32E	Desfacerea scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,8400	158,3560	133,019
					158,3560	133,019
1.1.95	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	75,0000	18,2650	1 369,875
					17,5450	1 315,875
1.1.96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	84,9400	18,5230	1 573,344
					17,5230	1 488,404

		TOTAL 1.4.1. Lucrari de demolare si demontare				3 479,565
		Inclusiv salariul				3 340,625
		1.4.2. Finisarea interioara pereti				
1.1.97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr -un strat, la pereti interioare	m2	84,9400	19,9840	1 697,441
					13,2440	1 124,945
1.1.98	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	84,9400	133,6830	11 355,034
					110,3300	9 371,430
1.1.99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	84,9400	19,0857	1 621,139
					12,9800	1 102,521
1.1.100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,9400	94,0090	7 985,124
					79,1780	6 725,379
1.1.101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,9400	39,9386	3 392,385
					35,6950	3 031,933
1.1.102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,9400	5,0380	427,928
					2,8380	241,060
1.1.103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,9400	67,7480	5 754,515
					52,0300	4 419,428
1.1.104	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,6500	122,8630	79,861
					4,5430	2,953
		TOTAL 1.4.2. Finisarea interioara pereti				32 313,427
		Inclusiv salariul				26 019,650
		1.4.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
1.1.105	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm	m	8,4000	104,9453	881,541
					31,6800	266,112
1.1.106	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m	32,2000	50,0655	1 612,109
					24,5960	791,991
1.1.107	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	32,2000	47,0411	1 514,723
					42,8340	1 379,255
1.1.108	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,6600	175,7954	1 698,184
					140,5756	1 357,960
1.1.109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,6600	39,9386	385,807
					35,6950	344,814
1.1.110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,6600	5,0380	48,667
					2,8380	27,415
1.1.111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	9,6600	67,7480	654,446
					52,0300	502,610
		TOTAL 1.4.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				6 795,476
		Inclusiv salariul				4 670,157
		1.4.4. Finisarea interioara tavan				
1.1.112	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul -grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	75,0000	361,5395	27 115,463
					203,6650	15 274,875
1.1.113	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0200	27 188,4000	543,768
					25 258,2000	505,164
1.1.114	Pret de piata	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	2,0000	105,0000	210,000
					0,0000	0,000
1.1.115	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	90,0000	92,5520	8 329,680
					55,1650	4 964,850
		TOTAL 1.4.4. Finisarea interioara tavan				36 198,911
		Inclusiv salariul				20 744,889
		1.4.5. Pardoseli				
1.1.116	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35	m3	7,5000	1 355,7720	10 168,290

		m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) b=100mm			376,4200	2 823,150
1.1.117	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir" sau echivalentul acestuia : grosime 10mm	m2	75,0000	54,6719	4 100,390
					22,1364	1 660,230
1.1.118	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	75,0000	347,9144	26 093,580
					118,5250	8 889,375
		TOTAL 1.4.5. Pardoseli				40 362,260
		Inclusiv salariul				13 372,755
		1.4.6. Electricitatea.				
1.1.119	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,0000	9,4600	378,400
					9,4600	378,400
1.1.120	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	44,0000	51,3670	2 260,148
					20,8120	915,728
1.1.121	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5	m	40,0000	30,2445	1 209,780
					14,1900	567,600
1.1.122	Pret de piata	Teava din vinilplast	m	40,0000	21,0000	840,000
					0,0000	0,000
1.1.123	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	40,0000	21,8200	872,800
					15,5760	623,040
1.1.124	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158	buc	2,0000	57,3950	114,790
					28,3800	56,760
1.1.125	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dihluri din lemn sau plastic	buc	8,0000	52,9110	423,288
					29,3260	234,608
		TOTAL 1.4.6. Electricitatea.				6 099,206
		Inclusiv salariul				2 776,136
1.1.126	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	22,0000	338,6680	7 450,696
					338,6680	7 450,696
1.1.127	Trl1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	22,0000	61,4900	1 352,780
					61,4900	1 352,780
1.1.128	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	22,0000	45,5000	1 001,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	2 934,1642
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	369 205,503
Asigurari sociale	24,0000% 54 563,201
Total	423 768,704
Cheltuieli de transport	2,0000% 2 797,583
Total	426 566,287
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000% 1 398,792
Total	427 965,079
Cheltuieli de regie	3,0000% 12 838,952
Total	440 804,031
Beneficiu de deviz	1,0000% 4 408,040

Total Deviz fara TVA	445 212,072
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	445 212,072
TVA (20%)	89 042,414
TOTAL GENERAL	534 254,486
Inclusiv salariul	227 346,670

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

